

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 27.

Warszawa, dnia 24 stycznia (5 lutego). Piątek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 70; miesięcznie kop. 70. Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i wiadomości wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobniem piśmem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Berlin, 4 lutego. „Gazeta Krzyżowa” pisze: Rząd pruski ze strony przyjaznego wielkiego mocarstwa uwiadomiony został o zagrożeniu życia Bismarka. Student hanowerski ma mieć poruczone sobie wykonanie zamachu.

Paryż, 4 lutego. Według telegramu z Aten Zaimes i Deligeorges mają sobie poruczone utworzenie nowego gabinetu.

Ateny, 2 lutego. Gabinet Bulgarysa faktycznie dymisyonowany; król zdecydowanym jest zgodzić się na deklaracyę; rozruchy uliczne miały na celu zachwianie postanowienia królewskiego i przywrócenie na urządzie Bulgarysa.

Warszawa, dnia 5 lutego.

Odpowiedź Grecyi nie nadeszła jeszcze; wyznaczono jej podobno dłuższy termin niż pierwotnie twierdzono. Wiadomości jednak dzisiejsze z Londynu, Paryża i Berlina jednoznacznie donoszą, że w tych trzech stolicach sfery rządowe nie wątpią o przyjęciu przez rząd helleński deklaracyi konferencyi. Doniesienia natomiast z nad Dunaju są cokolwiek mniej uspakajającymi. Pisma austriackie i węgierskie utrzymują, iż rozpoczęła się na nowo przesyłka broni do Rumunii i objawiają ponownie wielką nieufność co do przyszłych zamiarów rządu bukareszckiego. Nieufność tę w części uzasadnić może ton prasy serbskiej, z każdym dniem więcej stawający się wojowniczym.

Zamieszczamy poniżej wyciąg z pisma „Serbia”, które na przypadek wojny turecko-greckiej ogólne w państwie ottomańskim zapowiada powstanie, zgadzając się pod tym względem z dowodzeniami półurzędowego belgradzkiego dziennika „Vidovdan”. Co jednak lepiej niż wszystko inne objaśnia stanowisko pisma „Serbia” to twierdzenie, że narady konferencyi pozostały bezskutecznymi. Gdyby artykuł jej

istotnie, jak utrzymują, z góry był natchniony byłby on ważny i pod względem ocenienia ewentualnej postawy rządu serbskiego.

Dla braku miejsca nie mogąc przytoczyć w całości deklaracyi mocarstw do Aten wysłanej, jak ją podaje „Indep. belge”, a o której wczoraj uczyniliśmy wzmiankę, powtórzymy tylko najważniejszy jej ustęp, dający wyobrażenie o tonie, w jakim jest ułożona. Rzeczony ustęp brzmi jak następuje: „Konferencya oświadcza, iż obowiązkiem jest rząd grecki w stosunkach swoich do Turcyi nadal stosować się do norm postępowania, wszystkie rządy wspólnie obowiązujących, w tym celu powinien zastosować się do reklamacyj ze strony Wysokiej Porty uczynionych i równocześnie upewnić ją o tem na przyszłość. Stosownie do tego Grecya nadal nie powinna cierpieć, by na terytoryum jej tworzyła się jakakolwiek banda, mająca na celu najście Turcyi lub popierać takową bandę; powinna zarazem przedsięwziąć stosowne środki celem zapobieżenia, ażeby w portach jej nie uzbierały się statki, zamierzające pod jakakolwiek formą popierać ruchy powstańcze w terytoryach Jego Ces. Mości Sułtana.”

Pokazuje się z tego ustępu, że deklaracya konferencyi napisana jest w tonie nieomal rozkazującym, stawiającym rząd helleński w nader przykrem położeniu. Zgadając się na deklaracyę, w oczach własnego narodu powagę swoją osłabi, odrzucając ją postawi się w opozycji do polityki wielkich mocarstw i następstwa ewentualnej wojny z Turcyą, bez żadnego poparcia, zmuszoną będzie wziąć na siebie. Z tonu bowiem deklaracyi przebijać się zdaje, że wszystkie mocarstwa bez wyjątku potępiają jej postawę. Jedyną pomocą na którą ewentualnie mogłaby liczyć, byłyby powstania w prowincjach bezpośrednio pod panowaniem Porty zostających. Po niedawnym oświadczeniu hr. Bismarka w izbie poselskiej pruskiej, odnoszącego się do zmiany ministeryum rumuńskiego, wypowiedzenie wojny Turcyi przez Rumunię i Serbię a nawet przez Czarnogorę, jest bardzo mało prawdopodobne, a jednak w Atenach podobno tego się spodziewają. Z tem wszystkim zasługuje na uwagę, że korespondenci londyńscy do jednego z pism belgijskich ciągle bardzo pesymistycznie

MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA SADOWNICZA,

ORAZ

KONGRESS EUROPEJSKICH BOTANIKÓW I SADOWNIKÓW,

urządząca się za Najwyższem Zezwoleniem

przez Rosyjskie Towarzystwo Sadownictwa

w maju b. r. w St. Petersburgu.

(Dokończenie. — Patrz Nr. 26).

Zbiór pożytecznych i szkodliwych w sadownictwie i ogrodnictwie owadów, z dołączeniem w powiększonych rozmiarach wizerunków małych zwierząt i z wskazaniem sposobów wyniszczenia gatunków szkodliwych.

Zbiór ptaków żywych i wypchanych pożytecznych i szkodliwych w sadownictwie i ogrodnictwie. Zbiór sztucznych guiazd dla ptaków pożytecznych w sadownictwie i ogrodnictwie. Okazy tabliczek nadpisowych dla roślin (sygnatury i etykiety).

Sztuczne okazy owoców i fruktów z wosku, gipsu innych materiałów.

Rysunki i modele do nauki botaniki i sadownictwa.

Instrumenta i narzędzia dla botaników.

Nagrody: 3 średnie i 19 małych medali złotych, 24 wielkich, 17 średnich i 4 małe srebrne.

Oddział ósmy dopełniający: zawiera ogólna pożyteczne prace na polu sadownictwa. W oddziale tym wyzaczona są dwa nadzwyczajne medale złote z których pierwszy otrzyma ten z zagranicznych eksponentów który najwięcej przyczyni się do ozdobienia wystawy a drugi także wystawca rosyjski.

Uwaga. Prócz pomienionych nagród Towarzystwo sadownictwa spodziewa się mieć w swoim rozporządzeniu kilka nadzwyczajnych nagród o których doniesie do wiadomości publicznej przez wydawane przez się organy w Rosyi: „Вестник Садоводства” a zagranicą „Gartenflora” i przez inne pisma poryodyczne specjalnie poświęcone sadownictwu i rolnictwu.

Kongres Botaników i Mikośników Sadownictwa.

I. Posiedzenia Ogólne.

1. Pierwsze posiedzenie ogólne otworzy Prezes Towarzystwa Sadownictwa.

na sytuację na wschodzie zpatrują się, ostrzegając opinię by nie bardzo dowierzała pojedynczemu załatwieniu sporu turecko-greckiego. Zdaniem ich mianowicie przyjęcie deklaracji mocarstw ze strony Grecji bynajmniej nie byłoby tak zupełnie pewnem. Zresztą najbliższa przyszłość wyjaśni nam te sprzeczności w zapatrywaniu, temia bowiem wyznaczony Grecji do wygotowania odpowiedzi już wpływa i decyzja jej niebawem powinna być znana.

Późniejsze wiadomości z Hiszpanii potwierdzają się zdają doniesienie „Gaulois” o niespodziewanym zwrocie, do jakiego sytuacja tamtejsza zbliżyć się. Madrycka „Epoca” wspomina wprawdzie o zamiarze utworzenia dyrektoryatu, piastować mającego najwyższą władzę wykonawczą, w zasadzie jednak nazwa najwyższej władzy rzeczy nie zmienia, jasnym jest bowiem, że czy dyrektoryat, czy tryumwirat, jak utrzymuje „Gaulois” ustanowionym zostanie, zawsze będzie to urządzeniem republikańskim. Nie przesądzając dalszego przebiegu wypadków, uderzającym jest, że utworzenie rzeczypospolitej staje się prawdopodobnym w chwili właśnie, gdy, jak twierdzono, wybory do kortezów ustawodawczych wypaść miały w uchu monarchicznym.

Prasa francuzka z wielkim zajęciem śledzi rozpraw izby poselskiej sejmku pruskiego, dotyczących sekwestru majątku książąt detronizowanych. „France” i pisma do jej kategorii należące, jak było do przewidzenia, bardzo ostro występują przeciwko polityce hr. Bismarka, zaznaczyć wszakże należy, że półurzędowa „Patrie”, idąc zapewne za natchnieniem z góry, usprawiedliwić nsiłuje politykę pruską. Przyznaje ona wyraźnie, że ex-król Jerzy układając się z Prusami o wysokość dochodów z dóbr jego w Hanowerze płacić się mających, tem samem uznał dzisiejszy stan rzeczy. Wynika ztąd, że według zdania „Patrie” rząd pruski był w prawie postępowania tak jak postąpił.

Kongres washingtonski na posiedzeniu w dniu 30 z. m. ponownie znaczną większością uchwalił zasadę jako ani kolor ciała, ani rasa żadną miarą nie mogą wpływać na ograniczenie prawa wyborczego. Zasada ta, jak wiadomo, objęta jest billem rekonstrukcyjnym; od przyjęcia jej uczyniono zależnym przypuszczenie do Unii stanów niegdyś skonfederowanych. Obecne powtórzenie owęj zasady zdaje się być szczegółowo wymierzone przeciwko stanowi Georgia, który lubo poprzednio bill rekonstrukcyjny przyjął, następnie jednak usiłował ograniczyć znowu prawo wyborcze murzynów. Z tego ostatniego powodu postawiono już w kongresie wniosek odjęcia Georgii prawa zasiadania w zgromadzeniu reprezentantów Stanów Zjednoczonych.

Wiadomości z paragwajskiego teatru wojny są, jak się świeżo pokazuje, po dawnemu bardzo mało wiarogodne. Kiedy poprzednio donoszono z Rio Janeiro o świetnym zwycięstwie wojsk sprzymierzonych nad paragwajczykami, w skutek którego zdobyta miała być twierdza Augustora, a dyktator Lopez na czele tylko 500 ludzi zmuszony do ucieczki, „Hamburger Börsehalle” podaje teraz depeszę o innym, późniejszym zwycięstwie Brazylijczyków, odniesionem pod Cones. Gdyby pierwsza wiadomość była prawdziwą sprzymierzeni już

by nie mieli kogo zwyciężać, boć Lopezowi pozostało z całej armii tylko jeszcze 500 ludzi. Czy depesza hamburskiej „Börsehalle” wiarogodniejszą jest od telegramu z Rio de Janeiro pozostaje bardzo wątpliwem. Lopez jest przeciwnikiem wytrwałym i bardzo zręcznym.

Berlin, 3 lutego. „Prov. Corr.” pisze: Zgodzenie się Grecji na deklarację i załatwienie sporu turecko-greckiego uważanem jest za pewne.

Poznań, 3 lutego Prezes rejencji w Frankfurcie n. O. bar. Nordenflycht mianowany został naczelnym prezesem prowincji poznańskiej.

Wiedeń, 3 lutego. „Corr. Bureau” donosi z Belgradu: Dziennik „Serbia” zaznacza, w artykule jak się zdaje inspirowanym, bezskuteczność konferencji, a na przypadek wojny turecko-greckiej zapowiada prawdopodobny w niej udział Serbii, Bułgarii, Macedonii, Hercegowiny, Bośni i Czarnogóry.

Zagrzeb, 2 lutego. Wybory do sejmku chorwackiego w komitacie Fiume odbędą się dnia 15, 17 i 19 t. m.

Paryż, 2 lutego. Odpowiedź Grecji nie nadeszła jeszcze. Pomimo to uważają za prawdopodobne, że takowa zgodzi się na żądania mocarstw. „Journal de Paris” i „Patrie” ogłaszają depeszę z Algieru z dnia dzisiejszego, stosownie do której wiele niepokoleń posuwa się ku okolicy zwaną „Tell”. Zajęły one Tagguin. Komunikację między Geryville i Laghuat przerwały. Formują kolumny, mające wyruszyć przeciwko rokoszom. Jenerał Deligny upraszał marszałka Mac Mahon o bezwzględny powrót. „France” podobne zamieszcza szczegóły, wyrażając nadzieję, że rokosz niebawem przytłumionym będzie.

Londyn, 3 lutego. Urzędowy telegram z Aten donosi: Król zdecydowany jest do przyjęcia deklaracji konferencji nawet w takim razie, gdyby z tego powodu wyniknąć miało przesilenie ministeryalne.

Bukareszt, 2 lutego. Jerzy Bratiano (bratanek prezesa izby) zapowiedział interpelację, w przedmiocie odwołania misji wojskowej francuzkiej a zastąpienia jej przez oficerów pruskich.

(Nordd. Allg. Zig. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Szczecin, 3 lutego. (Targ zbożowy). *Pszemica* w miejscu 62—71; z dostawą w lutym 70, na wiosnę 70, w maju i czerwcu 70½. *Żyto* w miejscu 51—52; z dostawą w lutym 51½, na wiosnę 51½, w maju i czerwcu 52.

Hamburg, 3 lutego. (Targ zbożowy). *Pszemicy* ceny mocniejsze; toż samo *żyta*. *Pszemica* z dostawą w lutym za 5,400 M 119, w lutym i marcu 119, w kwietniu i maju 120½. *Żyto* z dostawą w lutym za 5,000 M 89, w lutym i marcu 89, w kwietniu i maju 90. *W owsie* interes spokojny. *Kawy* i *cynku* ceny mocne. *Olej skalny* bez obrotu, w miejscu 17½; z dostawą w lutym 16½, w sierpniu i grudniu 16½; powietrze łagodne.

2. Po otwarciu posiedzeń Prezes proponuje wybór przewodniczącego do pierwszej sessji kongressu.

3. Następnie na przedstawienie komisji urządzającej kongres, odbędzie się wybór sekretarzy.

4. Przy zamknięciu pierwszego posiedzenia przewodniczący proponuje wybór nowego prezydującego do następnej sessji ogólnej; następnie członkowie kongressu oznajmiają w którym z dwóch oddziałów czy botaniki, czy sadownictwa chcą przyjąć udział.

5. Na każdym z głównych zebrań będzie wyłożoną i rozebraną jedna jakabądź kwestya ogólnego interessu.

6. Kommissya przedstawia do rozbioru w trzech ogólnych posiedzeniach następujące kwestye:

Na 1em. *O ulepszeniu gatunków roślin uprawnych:*

Referent p. Julke król. pruski Dyrektor Sadownictwa
Coreferent p. Dr. Regel.

Na 2giem. *O wpływie światła na rośliny:*

Referent professor Dr. Morren. Coreferent Prof. Dr. Famincyn.

Na 3ciem. *O ruchu soków w roślinach:*

Referent Prof. Dr. N. Karsten. Coreferent Mag. S. Rozanow.

7. Kommissya wybrała teraz coreferentów z botaników petersburskich, aby na wypadek mieć choć jednego coreferenta do każdej z przedstawionych kwestyj. Lecz Kommissya prosi pp. Botaników i Sadowników interessujących się wymienionemi kwestyami aby także przedstawili swoje wypracowania i donieśli o nich Towarzystwu Sadownictwa nie później jak po d. 1 marca 1869 r.

8. Po wyłożeniu referatów i coreferatów co do każdej kwestyi następuje rozbiór ogólny kwestyj.

2. Posiedzenia Oddziałów.

1. Posiedzenia oddziałów otwiera jeden z członków komisji urządzającej kongres, poczem wybranym zostanie przewodniczący, jego pomocnicy i sekretarze.

2. Na posiedzeniach sekcji rozbiegają się te referaty o których zawiadomiono komissją po dzień 1 (13) marca 1869 roku. Po upływie tego czasu będą opublikowane spisy wszystkich zapowiedzianych referatów.

3. Liczba posiedzeń sekcyjnych zależeć będzie od ilości przedstawionych materyałów.

Amsterdam, 3 lutego. (Targ zbożowy). *Pszenica* bez obrotu. Żyto w miejscu bez zmiany; z dostawą w marcu 197, w maju 201.

Londyn, 3 lutego. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 190, jęczmienia 4,510, owsa 430 kwarterów.

Targ zupełnie bez ożywienia; ceny wszystkich gatunków zboża niezmienione; w ładunkach interes znowu słabszy: powietrze wilgotne, łagodne.

Antwerpia, 3 lutego. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 58½—59; z dostawą w lipcu i sierpniu 60½, we wrześniu 61—62; ceny bardzo mocne.

Brema, 3 lutego. (Olej skalny). Standart white w miejscu 7—7½ tal. w zlocie. Na dostawę poszukiwany.

Liverpool, 3 lutego. (Bawełna). Obrót 15.000 bel; wczoraj 25,000 bel. Ceny podnoszą się.

Middling Orleans 12½, middling amerykańska 12, fair Dhollerah 10, middling fair Dhollerah 9½, good middling Dhollerah 9¾, fair Bengal 8½, new fair Oomra 10, good fair Oomra —, Pernam 12½, Smyrna 10½, Egiptia 13½, Orleans w transporcie będący —.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Hamburg, 29 stycznia. Od ostatniego naszego sprawozdanie więcej życia objawiło się w handlu tutejszym: wszystkie prawie artykuły trzymały się mocno, a przy niewielkich dowozach, ceny niektórych podniosły się. I spekulującym w papierach publicznych nie brakło na materyale którego dostarczały akcje kolei lombardzkich, zmieniające kurs w ciągu tego czasu od 434—477 franków. W początku b. tygodnia, w skutek niepewnego rezultatu konferencji, kurs ich spadł do 469, dziś jednak po otrzymaniu depechy o zmianie ministerium greckiego, notujemy je znowu o 7 franków wyżej.

Kawa. Przywozy żadne; żądania jednak dosyć ożywione, co może spowodować podniesienie się dotychczasowych niskich cen; sprzedano 29,175 bel, po cenach: Rio 3¾—7 szyl. Costarica 5½—6¾ szyl. St. Domingo 4—6½ szyl. Guatemala 5¼—7½, i 100,000 \$ Portorico po 6—7½ szylingów.

Bawełna. Dość mocno; dowozy 12471 bel, z których 619 z Nowego-Yorku; przy niewielkim poborze i pomimo niejakiego wachania się kupujących sprzedano 2950 bel, po cenach o ¼ szyl. wyższych, w skutek czego już dzisiaj więcej chęci do kupna się objawia. Notujemy: północno-amerykańska 11¾—11½ szyl. Laguaira 10¾—11½, Domingo 10¾; Dollerah 9½—9¾.

Herbata bez zmiany: sprzedano około 800/8 skrzynek zwyczajnego Congo po 13—16 szyl. B. i 130/4 Pecco po 16—74.

Tytuń. Przywozy 3522 bel. sprzedano 12861 bel, z których 349 przez publiczną licytację. Ceny utrzymały się bez zmiany: Hawana 40—150 szyl. B°. Cuba 18—36, Domingo 7—16, Portorico 3¾—6½; Brasil 12—24.

Materyaly apteczne. Saletra coraz więcej żądana, robiono wprawdzie kilka operacyj po 11—11½ Mark, jednak kurs notowany 12—12½; siarka bez zmiany, i żadne oferty sprzedaży pod żaglami nie były robione.

Owoce. Korynty spokojnie; rodzenki: Smyrna i Efeme bez żadnego interesu, muscatel, interes cokolwiek więcej ożywiony, i nieco taniej (15½—16 MB°); migdały słodkie przy wzrastających żądaniach nieco lepiej (43—74) a gorzkie bez zmiany.

Korzenie. Cassia lignea, po dawnej cenie 13¾ tylko z trudnością, kupioną być może, chociaż otrzymaliśmy w tym tygodniu nowy ładunek 4000 skrzynek; pieprz i angielskie ziele trudno dostać po cenach notowanych (pieprz 4¾—6¼, angielskie ziele 2½—2¾ szyl. banco); dowozy 18,000 bel pieprzu.

Olej skalny. Wiadomości z Nowego-Yorku, o wysokich tamtejszych cenach, wraz z mroźnem powietrzem utrzymały interes na bardzo ożywionej stopie, i pomimo ogromnych zakupów na miejscu i na termin, tendencja zdaje się jeszcze być ku większemu ożywieniu, posiadacze na miejscu wstrzymują się ze sprzedażą i mamy więcej kupujących niż sprzedających. To ożywienie w interesie zawdzięczamy pogłoskom o zmniejszeniu się produkcji, małym zapasom na miejscu, które nie prędko będą powiększone, gdyż dotychczas oczekujemy tylko dwa ładunki z Filadelfii. Notujemy Standhardt White na miejscu 16¼—17 Mark.

Zboże w ogóle bardzo słabo: pszenica bez żadnego ożywienia

158—163½ tal. za 5400 \$. Żyto spokojnie 122—125 tal. za 5100 \$. Jęczmień 146—148 tal. za 4800 \$.

Przy zamknięciu dzisiejszej giełdy, odwilż, wiatr południowy, 6 stopni ciepła. Zboże jeszcze gorzej, ceny nieco niższe; Olej skalny również nieco gorzej, ceny na wszystkich gatunkach o 2 szyl. niższe; wiadomości z Rio Janeiro i Londynu o znizonych cenach kawy, żadnego wpływu na nasz targ nie wywarły, gdyż zasoby na miejscu są jeszcze bez nadziei powiększenia się.

J. C. Sommer.

Szczecin, 1 lutego. Powietrze było w ostatnich dniach łagodne, chociaż drobnymi deszczami przerywane. Lód jednak na rzekach trzyma się wciąż dosyć mocno. Dziś mglisto, przy łagodnej atmosferze. Dowozy kolejną żelazną są dosyć obfite.

Pszenica. Targi angielskie znowu słabiej, częścią w skutek łagodnego powietrza, dającego nadzieję wczesnego otwarcia się żeglugi, częścią dla tego że młynarze zaopatrzeni są z ostatnich dowozów w dostateczne zasoby. Notowania nasze zniżyły się przeto o 1 tal. blisko, a interes mało był i u nas ożywiony.

Żyto objawia również na wszystkich targach obniżającą się tendencję, pomimo że nigdzie znaczne dowozy nie nadeszły, a wielkie składy tego zboża się nie tworzą.

Jęczmień mógł być sprzedany tylko na miejscową konsumpcję; większe partie nie były również ofiarowane. Interes pozostaje jak dotąd cichym.

Owies pozostał niezmienionym w cenie, chęć kupna jednak powiększyła się nieco.

Groch niezmieniony, po dotychczasowych cenach, niektóre partie sprzedano.

Olej rzepakowy. Przy słabej tendencji ceny nieco się zniżyły. Obrót nieznaczny.

Spirytus pozostał w obniżeniu, a coraz silniej dowozy, utrudniają bardziej jeszcze odbyć. Na składach znajduje się około 600,000 kw.

Gdańsk, 3 lutego. Wiatr północny, pogoda łagodna.

Oslabiona tendencja targów zbożowych angielskich pozostała niezmieniona, pomimo tego ceny żadnemu zniżeniu nie uległy.

Na naszym targu

Pszenica przeto była zaniedbaną a za sprzedane w tym tygodniu około 280 łasztów niepodobna było całkowitą cenę przeszłytygodniową otrzymać, jednakże notowane w naszym sprawozdaniu ze soboty ceny, pozostają niezmienione.

Żyto, Groch i Jęczmień niezmienione w cenie.

B. Toepflich & Comp.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Nocy dzisiejszej znowu pożar nawiedził nasze miasto, który pochłonął ruchomości parterowego mieszkania i łączącego się z niem sklepem towarów manufaktornych, własnością P. Berlinerblau będącego a położonego w domu pod Nr. 335 przy ulicy Freta.

Strata w tych przedmiotach jest bardzo znaczna, bo zupełna, nic bowiem wyratować niezdolano; natomiast w nieruchomości bardzo mała, dzięki silnej budowie domów w tamtej miejscowości, i sklepieniom parterowym, które niedopuszczyły ognia do wyższych piatr.

Wydobytą się zaś płomień ze szczelin okien i drzwi zrzuciły tylko pęknięcie szyb na pierwszym piętrze od frontu a od podwórza zajęły drewnianą galeryę i przybudowanie drewniane co wszelako straż ogniowa prędko ugasiła, nie dopuszczając dalszego szerzenia się ognia.

Utrzymują, że ogień powstał w mieszkaniu z pęknięcia lampy naftowej, którą zapomniano zagasić. Ogień rozpoczął się o godzinie 1 w nocy, a straż ogniowa dopiero o godzinie 10 rano wróciła z miejsca wypadku.

— Pan Leon Barbanell zawiadamia okólnikiem handlowym, że upoważnił swego szwagra i współpracownika p. Juliana Hertz do podpisywania firmy.

— Dnia 3 marca odbędzie się szóste losowanie listów likwidacyjnych. Suma umorzyc się mająca wynosi obecnie rs. 712,770 kop. 3.



Blizsze objaśnienia o Wystawie Sadowniczej i Kongresie Botaników w St. Petersburgu, udziela niżej podpisany, upraszając o adressowanie listów i zapytań w powyższym przedmiocie do Składu Nasion J. G. Berlińskiego, przy ulicy Rymarskiej Nr. 471a w Warszawie.

H. J. Grabowski. (1060)

(Nr. 59)

LOS

do pierwszej klasy 112 Loteryi są do nabycia w Kantorze Wexlu i Loteryi od lat 53-ch pod firmą

A. WERTHEIM,

ulica Rymarska Nr. 471e wprost Banku Polskiego.

Clagnienie 1-j klasy odbędzie się d. 8 19 b. m.

Polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, kantor powyższy zapewnia osobom na prowincyi zamieszkałym najściślejszą akuracność w wykonywaniu powierzanych mu zleceń.

Również kantor powyższy skutecznie Kupno i Sprzedaż wszelkich Papierów Publicznych oraz monet Srebrnych i Złotych, według kursów Giełdy Warszawskiej.

(Nr. 53-3-4) (914)

Zgubiony został Taljon z listu zastawnego Nr. 77219 lit. C. Seryi I-jej, Łaskawy znalazca zechce złożyć w Kantorze J. H. Lichtenberga na przeciw Banku za wynagrodzeniem. Zastrzeżenie bowiem w właściwym miejscu zrobiono.

(Nr. 60) Adam Oksner. (1058)

W piątek między godziną 3 a 4 w południe, przechodząc ulicą Senatorską i Rymarską, zgubiłem Rs 500 w Biletach Bankowych, to jest 16 sztuk 25 rublowych, a reszta w papierkach drobniejszych. Upraszam sumiennego Znalazcę, ażeby ze względu na to, że te pieniądze były obcą własnością, mnie powierzoną, oraz, że zguba takowych naraża mnie na utratę miejsca i zagraża zachwianiem karyery, raczył zwrócić pod Nr. 496, do Fabryki Luster Izzydora Silberberg przy ulicy Miodowej, gdzie oprócz dozwolonej wzięczności, otrzyma powyższą nagrodę.

Janasz Hertenberg.

(Nr. 52-3-3)

(827)

Ceny Zniżone

CYKORYJ PRZEDNIĘJ.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo Polskie Cykoryj Przedniej ze słynnej Rygskiej Fabryki Starr & Comp. powierzona została podpisanemu, który sprzedaje takową PP. Handlującym po cenie

Rs. 3 kop. 20 za pud.

Cykoryja powyższa tem się głównie zaleca, że oprócz wyborowego gatunku, znajduje się w stanie suchym prawie sytkim.

BERNA RD DEKLER.

W Warszawie ulica Graniczna Nr. 14.

(Nr. 57-1-3)

(1059)



W jednym z tutejszych domów handlowych znajdzie pomieszczenie MŁODZIEŃC, któryby biegle i wprawnie pisał po polsku i po niemiecku.

Reflektanci zgłaszać się zechcą na ulicę Orłą do domu Nr. 800, mieszkania Nr. 10, każdodziennie pomiędzy 2 a 3 popołudniu.

(Nr. 58-1-3)

(1061)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Kursa telegraficzne.

(Agencyi Rudolfa Okret)

Targi Warszawskie z dnia 5 lutego.

Table with columns: Monety i Banknoty, żąda, płacono. Lists various currencies and banknotes like Imperial, Napoleon, Dukat, Rubel, Talar, Gulden, and various public papers.

Table with columns: Bilety Banku Rossyjskiego, Wexle na Warszawę, Wiedeń, Paryż, Londyn, Dyskonto. Lists exchange rates for various banks and locations.

Table with columns: Cześć, korzec, rs. i k., rub. sr. i kop. Lists market prices for various goods like wheat, rye, and flour.

Wartość kuponu: List. zast. 47%, L. likw. 72%. Obl. sk. 138%, Poż. prem. 1 em. 30%, 2 em. 197%. Kursy walut zagranic. dziś prawie bez zmiany, obroty w wexlach nie wielkie. Z pap. publ. kupiono listy zast. i listy likw. po kursie niezmiennym. Akc. Bydg. wyżej.